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فعالیت های هسته ای مخفیانه آمریکا 

آمریکا برخی از جنبه های برنامه اتمی خود را همچنان به صورت مخفیانه پیش می برد. به  گزارش مگزین، امری 
غیرعادی در داخل تاسیسات پلوتونیوم در آزمایشگاه ملی »لوس آلاموس« در نیومکزیکوی آمریکا در حال رخ دادن 
است؛ آزمایشگاهی که در آن دانشمندان و مهندسان کاملا مخفیانه، مواد رادیواکتیو را مطالعه و آزمایش می کنند.

خسارت ۶ میلیارد دلاری آتش سوزی در هاوایی 
خسارت مادی آتش سوزی در جزیره مائویی از ۴ تا ۶میلیارد دلار برآورد شده است. به گزارش سی . ان.ان، مؤسسه 
تحقیقات اقتصادی، مودی خسارات ناشی از مرگبارترین آتش سوزی در تاریخ آمریکا که جان بیش از ۱۰۰نفر را 

گرفت و خانه ها و مشاغل بی شماری را در ایالت هاوایی ویران کرد از ۴ تا ۶ میلیارد دلار ارزیابی کرده است.

عکسنوشت

ویلای 5 میلیون دلاری زلینسکی در مصر
محمد العلاوی، روزنامه نگار تحقیقی مصری، فاش کرده که ولودیمیر زلینسکی 
رئیس جمهور اوکراین، یک ویلای لوکس و گران قیمت به ارزش حدود 5میلیون دلار در 
مصر خریداری کرده است. این ویلا در مجاورت دریای سرخ  و در منطقه ای واقع شده که 
اقامتگاه بسیاری از میلیونرهایی است که تمایل دارند جایی برای استراحت داشته باشند.

چهرهبینالملل

نیکلاسارکوزی:فشارغرببرای
الحاقاوکراینبهناتوتنهامیتواند

بهتشدیددرگیریباروسیه
منجرشود.اوکراینباید
بیطرفبماندوازالحاق
بهاتحادیهاروپاوناتو
خودداریکندچراکه
اینراهحلنیست.
راهحلگفتوگواست.

جهانواروپاروی
لبهآتشفشان

درحالحرکتاستکهممکناست
هرلحظهازکنترلخارجشودوبه
اندازهکافیکشتهوجودداشتهو
بهنظراومسیردیپلماسیوگفتوگو
تاآخرطینشدهواکنونبایددر
اینمسیرحرکتکرد.غرب
صحبتدربارهارسالهواپیما،
مهماتوتانکبهاوکراینرا
متوقفکندوبامسکوتعامل
دیپلماتیکداشته

باشد.

اروپا روی لبه آتشفشان در حرکت است

استفاده از واژه خلیج فارس توسط 
پوتین در اجلاس بریکس 

ولادیمیرپوتین،رئیسجمهورروسیه،
درجریانسخنرانیدرنشست
بریکسدرآفریقایجنوبیکهمجازی
صورتگرفت،ازواژهخلیجفارس
درتوضیحطرحهایارتباطیگروه

بریکساستفادهکردکهموردتوجهکاربرانفضایمجازیقرار
گرفتهاست.اینماجراازآنجهتحائزاهمیتاستکهروسیه
چندیپیشدربیانیهپایانینشستروسیهو6کشورعضو
شورایهمکاریخلیجفارسبهطورتلویحیازادعایمالکیت

اماراتمتحدهعربیبرجزایرسهگانهایرانیحمایتکردهبود.

تلاش کودک آمریکایی برای 
هوشیارکردن والدین معتادش 

انتشارویدئوییازیکزوجمعتاددر
اتوبوسیدرآمریکاکهفرزندخردسال
آنانتلاشمیکندتاهوشیارشانکند
واکنشهایگستردهایدرشبکههای
مجازیبهدنبالداشتهاست.مرکز

معتادانآمریکاییجولای2023باانتشارگزارشیدربارهافزایش
خیرهکنندهآمارمعتاداندراینکشوراعلامکردهکهباوجودبودجه
35میلیارددلاریمبارزهباموادمخدرحداقلنیمیازافراد12سال

یابالاتردرآمریکایکباراستفادهازموادمخدرراتجربهکردهاند.

طنز شبکه روسی درباره نحوه استفاده 
از تسلیحات غربی در اوکراین 

خبرگزاریروسیاسپوتنیکبا
بازنشربخشهاییازانیمیشن»تام
وجری«بهکشورهایغربیبهویژه
اعضایاتحادیهاروپابرایتأکید
مصرانهشانبرایحمایتتسلیحاتی

ازاوکراینطعنهزدهاست.درتازهترینموردجوزپبورل
مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپاگفتهکهبروکسلبسته
حمایتتسلیحاتیجدیدیازاوکراینبهارزش3.5میلیارد

یورورادرنظرخواهدگرفت.

جهاننما

نبرد آزادسازی مسجدالاقصی 
آغاز شده است 

نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرده: گروه 
مقاومت وارد نبرد آزادسازی مسجدالاقصی شده 
و همه مسلمانان، عرب ها و فلسطینی ها باید در این 
نبرد سهیم باشند. به گزارش شبکه الاقصی، صالح 
العاروری با تأکید بر اینکه مقاومت هرگز تسلیم 
نخواهد شد، گفت: قضیه فلسطین یکی از اصول ثابت 

و جزو مقدسات امت اسلامی و عربی است.

حماس: هیچ ضمانتی را از 
صهیونیست ها نمی پذیریم

سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
با تأکید بر اینکه هیچ اعتمادی به اشغالگران و 
وعده های آنها وجود ندارد، در واکنش به ضمانت 
برخی میانجی ها برای ترور نشدن رهبران مقاومت 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی گفت: ما به 
اشغالگران و وعده های آنها اعتماد نمی کنیم و تنها 
کاری که می کنیم این است که به دشمن صهیونیستی 
اجازه ندهیم جنایتی را مرتکب شود و اگر شد، هزینه 

آن را با پاسخ مستقیم مقاومت بپردازد.

ادعای سفیر آمریکا درباره تحرکات 
نظامی  آن کشور در عراق 

سفیر آمریکا در عراق در دیدار با همتای عراقی 
خود تلاش کرده تا تحرکات نظامی اخیر آمریکا در 
مناطق مرزی با سوریه و اردن را توجیه کند. به  گزارش 
بغدادالیوم، الینا رومانسکی مدعی شده این تحرکات، 
بخشی از روند جابه جایی نیروی های حاضر بوده و 
ارتباطی به مسائل داخلی عراق نداشته است. محافل 
سیاسی و نظامی عراق به تحرکات مشکوک آمریکا در 

مناطق مرزی اعتراض کرده اند.

دست رد 90درصد کشورها 
برای حضور در سالگرد 

تأسیس رژیم صهیونیستی 
بیش از 90درصد کشورهایی که تل آویو برای شرکت 
در مراسم هفتاد و پنجمین سالروز تأسیس دولت 
نامشروع رژیم صهیونیستی از آنها دعوت کرده، 
به این دعوت پاسخ نداده اند. به گزارش المیادین، 
ایلی کوهن، وزیرخارجه اسرائیل بیش از۱00وزیر 
امورخارجه را برای این مراسم دعوت کرده و تاکنون 
تنها ۱0تن حضور خود را تأیید کرده  اند که اغلب جزو 

کشورهای مطرح نیستند.

جهانمقاومت

کیوسک

ترامپ با قید وثیقه 200هزار دلاری آزاد شد
شامگاه پنجشنبه برای نخستین بار در تاریخ آمریکا یک 
رئیس جمهور سابق این کشور در برابر دوربین پلیس قرار گرفت 
تا پیش از بازداشت از او تصویربرداری شود. دونالد ترامپ برای 
رسیدگی به اتهام تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات آمریکا در 
سال2020، خود را به مقام های محلی در زندان فولتون آتلانتا 
تسلیم کرد و پس از طی مراحل اداری ازجمله گرفتن عکس 
در زندان و 20دقیقه بازداشت با وثیقه 200هزار دلاری آزاد شد. 
دونالد ترامپ که از نامزدهای حزب جمهوریخواه در انتخابات 
ریاست جمهوری202۴ است، پس از خروج از زندان فولتون در 
فرودگاه آتلانتا گفته عمیقا باور دارد که روزی بسیار غم انگیز برای 
آمریکا رقم خورده است؛ روزی که هرگز نباید اتفاق می افتاد. 
رئیس جمهوری سابق آمریکا، مقامات دادگستری را به تلاش 
برای ممانعت از حضور او در انتخابات متهم کرده و گفته: هر فردی 
باید حق داشته باشد که نتیجه انتخابات را به چالش بکشد؛ مانند 
بسیاری دیگر که این کار را کرده اند. انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در پنجم نوامبر سال202۴ برگزار خواهد شد.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

هشتگ

نارندرا مودی 
نخست وزیر هند 

دیداری بسیار عالی با رئیس جمهور ابراهیم رئیسی داشتم. 
از اینکه ایران به بریکس خواهد پیوست خوشحالم. راه های 

تعمیق همکاری های تجاری و فرهنگی بین هند و ایران را 
مورد بحث و بررسی قرار دادیم.

حسین جابری انصاری 
معاون سابق وزارت خارجه

دعوت از ایران و  )5 کشور دیگر( برای عضویت کامل در 
بریکس از آغاز ۲۰۲۴، موفقیتی برای ایران و مایه خشنودی 
همه علاقه مندان به منافع ملی و رشد و تعالی ایران است. 

نفی این موفقیت آشکار یا بزرگ نمایی درباره آثار مثبت 
آن، اشتباه است. مسائل سیاست خارجی نباید موضوع 

جدال های زیانبار جناحی باشد.

بابایی 
روزنامه نگار 

جمال انگیورت، نماینده مجلس پارلمان ترکیه در اعتراض 
به افزایش قیمت های سوخت بنزین و  گازوئیل در کنار 

یک چهارپا خطاب به اردوغان گفت: اردوغان ما را به 
صدسال عقب برگرداندی بهت تبریک می گویم به دلیل 
تورم لحظه ای چاره ای نداریم؛ تصمیم گرفتیم برای تردد 

حمل ونقل از درازگوش استفاده کنیم.

بریكس قدرتمندتر با حضور ایران
بیشتررسانههایبینالمللیعضویتایرانبههمراه5کشوردیگردرسازمانبریکسرا

باعثتقویتجایگاهونفوذاینسازماندرسطحمعادلاتبینالمللیدربرابرغربدانستهاند

کمتر از یک هفته پس از آنکه دفتر کنترل دارایی های 
خارجی در وزارت خزانه داری آمریکا )اوفَک( با انتشار 

بیانیه ای از تحریم برخی افراد و شرکت های ایرانی فعال در 
حوزه انرژی خبر داد، ۱3هزار کیلومتر دورتر از واشنگتن 
در شهر ژوهانسبورگ، پایتخت آفریقای جنوبی، رهبران 
5کشور برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی با 
عضویت کشورمان در سازمان اقتصادی بریکس موافقت 
کردند که همگی از سران و مؤسسان اولیه سازمان بریکس 

به شمار می روند. بریکس، گروهی بین المللی به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور است که این روزها، نامش در 
تحولات بین المللی بیش از گذشته شنیده می شود. نام 
بریکس )BRICS( مخفف حروف اول نام همان 5 اقتصاد 
بزرگ در حال ظهور است و همه آنها نامه دعوت رسمی برای 

عضویت ایران را تأیید کرده اند.

اگرچه بریکس طی سال های گذشته بیشتر در چارچوب یک نهاد اقتصادی در 
کنار نهادهای اقتصادی غرب محور مانند بانک جهانی عرض اندام کرده است، اما 
حقیقت آن است که وزن اقتصادی گروه بریکس طی سال های گذشته آنقدر در نظام 
بین المللی توسعه یافته که بی تردید این گروه اکنون توانایی تنه زدن به معادلات 
سیاست بین المللی را دارد. وبگاه اقتصادی بلومبرگ، با استناد به آخرین داده های 
صندوق بین المللی پول اعلام کرده که کشورهای عضو بریکس 3۲.۱درصد از رشد 
اقتصاد جهان را طی سال های آتی به خود اختصاص خواهند داد. این در حالی است 
که براساس پیش بینی بلومبرگ، سهم گروه 7که شامل 7 کشور غربی )آلمان، آمریکا، 
کانادا، فرانسه، انگلیس، ایتالیا و ژاپن( است، از رشد اقتصاد جهانی در سال های آینده 
۲9.9درصد خواهد بود. حتی با عضویت ایران به همراه 5کشور دیگر شامل مصر، 
عربستان، امارات، آرژانتین و اتیوپی در بریکس، سهم این سازمان از اقتصاد جهانی 
آتی بسیار سنگین تر نیز خواهد بود و از این رو، در حال حاضر ورود ایران به بریکس در 

میان رسانه ها و کارشناسان بین المللی بازتاب قابل توجهی داشته است.

تاثیر بین المللی ورود اعضای جدید به بریكس

خبرگزاری آناتولی ترکیه در گزارش مفصلی 
که در بخش هایی از آن به دیدگاه کارشناسان 
درباره عضویت ایران در بریکس استناد کرده، 
نوشته است که دولت ایران پس از تکمیل عضویت دائم خود 
در سازمان شانگهای، این بار مصمم به پیوستن به گروه 
بریکس است. به نوشته آناتولی، ایران معتقد است که انتقال 
کامل قدرت از بلوک غرب به شرق در حال انجام است و 
هدف تهران از عضویت در بریکس به منظور بهره مندی از 

امتیازات نظم جدید بین المللی است.

آناتولی: ایران به دنبال بهره مندی از نظم جدید بین المللی است

رویترز نیز در گزارشی 
عضویت ایران در بریکس را 
مرتبط با نزدیکی این کشور به روسیه در مبارزه مشترک 
علیه تحریم های آمریکایی توصیف کرده است. رویترز 
همچنین در انتهای گزارش خود، جمله ای را آورده تا اهمیت 
عضویت ایران در بریکس را نشان دهد. در این ارتباط رویترز 
نوشته است که »ما نمی توانیم اهمیت ژئوپلیتیکی ایران و 
سایر کشورهایی که به بریکس ملحق خواهند شد را انکار 

کنیم... آنچه مهم است، اهمیت این کشورهاست.«

رویترز: نمی توانیم اهمیت ژئوپلیتیکی ایران را انکار کنیم

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز عضویت 
ایران در سازمان بریکس را یکی از بزرگ ترین 
شگفتی های بریکس عنوان کرده است؛ چون 
به نوشته این روزنامه، درخواست برخی از کشورهای دیگر 
مانند اندونزی، مورد پذیرش قرار نگرفته است. به اعتقاد 
نویسنده نیویورک تایمز، ایران مشارکت امنیتی و نظامی 
عمیقی را با روسیه ایجاد کرده و روابط اقتصادی خود را با 
چین تقویت کرده است. همچنین ایران توانسته از طریق 

تجارت با اعضای بریکس، اقتصاد خود را از نفت دور کند.

نیویورک تایمز: عضویت ایران، بزرگ ترین شگفتی بریکس بود

روزنامه گاردین چاپ لندن نیز گزارش داده 
است که گروه بریکس با پذیرش 6عضو 
جدید تلاش دارد تا بتواند نظم جهانی موجود 
را تغییر دهد و تعادلی در برابر ایالات متحده آمریکا و 

متحدانش ایجاد کند. 
به نوشته گاردین، تصمیم برای پذیرش ایران در بریکس، 
نشان دهنده پیروزی رؤسای جمهور چین و روسیه است 
و با عضویت ایران، بریکس رنگ و بویی ضدغربی پیدا 

خواهد کرد.

گاردین: عضویت ایران در بریکس، پیروزی چین و روسیه است

وبگاه شبکه آمریکایی بلومبرگ در 
گزارشی نوشته است که بریکس 
برای افزایش وزن و نفوذ جهانی خود از ایران و دیگر کشورها دعوت 
به عضویت کرده است. مطابق این گزارش، پذیرش عربستان 
سعودی که بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان است، در کنار 
روسیه، ایران، امارات و برزیل به این بلوک، درونمایه اقتصادی 
گرانسنگی می دهد. با توجه به اینکه بیشتر تجارت جهانی انرژی 
به دلار انجام می شود، توسعه بریکس همچنین توانایی اش برای 

پیشبرد تجارت با ارزهای جایگزین را تقویت می کند.

بلومبرگ: توسعه بریکس، دلارزدایی را تقویت می کند

تلویزیون آمریکایی سی.ان.ان خبر عضویت 
ایران و 5کشور دیگر در گروه بریکس را با نقل 
قول رهبران بریکس اعلام کرده است. سی.ان.ان به نقل از شی 
جی پینگ، رئیس جمهور چین، گسترش بریکس را تاریخی 
خواند و گفت که توسعه بریکس نشان دهنده عزم اعضای 
آن برای اتحاد و همکاری با کشورهای در حال توسعه است. 
سی.ان.ان همچنین افزوده است که عضویت کشورهایی مانند 
ایران که آشکارا با غرب مخالف هستند، می تواند بریکس را 
بیشتر به سمت تبدیل شدن به یک بلوک ضد غربی سوق دهد.

سی.ان.ان: عضویت ایران، بریکس را ضدغرب ترخواهد کرد

صعود بریکس: مقایسه میزان تولید ناخالص داخلی گروه بریکس و گروه 
7کشور صنعتی در چشم انداز جهانی

این نمودار نشان می دهد که میزان تولید ناخالص داخلی مجموع کشورهای بریکس
 در سال 2023  از مجموع تولید ناخالص داخلی کشورهای گروه 7، پیشی گرفته است.

گروه 7 کشور صنعتی
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